



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายชม ช่วยชีพ – บ้านนายสวัสดิ์ จันทร์แจ้ง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองช้างแล่น อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง .....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น .....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ ..... บาท
๓. ปริมาณงาน  
โดยสังเขป...ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทาง ๒๓๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๒.๕๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น แบบเลขที่ ๕/๒๕๖๖ กำหนด ) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย ป้ายชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย ป้ายถาวร จำนวน ๑ ป้าย .....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน..... ๔๘๔,๕๘๔.๙๐ ..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ แบบสรุปราคากลาง .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๖.๑ นายพนันท์ บัวขิม ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เขาขาว ประธานกรรมการ  
๖.๒ นางสาววัชรภรณ์ ณิชากรพงศ์ ..... ตำแหน่ง นิติกร ..... กรรมการ  
๖.๓ นางสมลดา แพงทวี ..... ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ..... กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายพนันท์ บัวขิม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เขาขาว

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาววัชรภรณ์ ณิชากรพงศ์)  
นิติกร

(ลงชื่อ)..........กรรมการและเลขานุการ  
(นางสมลดา แพงทวี)  
เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายชม ช่วยชีพ - บ้านนายสวัสดิ์ จันทร์แจ่ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างแล่น อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 235.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 822.50 ตารางเมตร  
(ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น แบบเลขที่ 5/2566 กำหนด)  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย ป้ายถาวร 1 ป้าย ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองสองพี่น้อง ตำบลหนองช้างแล่น อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 5/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น



คำนวณราคาากลางโดย นายพนันท์ บัวชม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เขาขาว เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567



ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	349,931.33	1.3848	484,584.90	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			484,584.90	
	คิดเป็นเงิน			484,584.90	
	(ตัวอักษร) สีแสดแปดหมื่นสี่พันห้าร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสิบสตางค์				
	ขนาดหรือพื้นที่ 822.50 ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 589.16 บาท/ตารางเมตร			ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซลลิตรละ 30.50 บาท	

เรียน ปลัด อบต./นายก อบต.

- ขออนุมัติกำหนดราคาากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองช้างแล่น ที่ 39/2567 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
(นายพนันท์ บัวชม) (นายสมศักดิ์ หอมแก้ว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เขาขาว รองปลัด อบต.รักษาการแทน ปลัด อบต.หนองช้างแล่น

(ลงชื่อ)  กรรมการ (ลงชื่อ)  อนุมัติ  
(นางสาววัชรภรณ์ นิธิกรพงศ์) (นายกิตติพงษ์ เลิศประดับพร)  
นิติกร นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น

(ลงชื่อ)  กรรมการและเลขานุการ  
(นางสมสุดา แพงทวี)  
เจ้าพนักงานธุรการ

12 กุมภาพันธ์ 2567

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายชม ช้วยชีพ - บ้านนายสวัสดิ์ จันทรแจ่ง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองช้างแล่น อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 235.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  
 ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 822.50 ตารางเมตร  
 (ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น แบบเลขที่ 5/2566 กำหนด)  
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย ป้ายถาวร 1 ป้าย ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองสองพี่น้อง ตำบลหนองช้างแล่น อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

แบบเลขที่ 5/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองช้างแล่น

คำนวณราคากลางโดย นายพนันท์ บัวซิม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เขาขาว เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	235.00	1.79	420.65	1.3848	2.48	582.52
	1.2 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	940.00	1.79	1,682.60	1.3848	2.48	2,330.06
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	41.13	696.71	28,655.68	1.3848	964.80	39,682.39
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	822.50	358.56	294,915.60	1.3848	496.53	408,399.12
	2.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	14.00	206.92	2,896.88	1.3848	286.54	4,011.60
	2.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	66.50	149.87	9,966.36	1.3848	207.54	13,801.41
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	17.63	646.26	11,393.56	1.3848	894.94	15,777.81
4	งานป้ายโครงการ	เหมา	1.00	-	-	-	-	-
TOTAL								484,584.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 349,931.33

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3848

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองช้างแล่น ที่ 39/2567 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพนันท์ บัวซิม)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เขาขาว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววัชรารักษ์ ณิชารพงศ์)

นิติกร

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางสมลดา แพงทวี)

เจ้าพนักงานธุรการ